
عقب ماندگی تاریخی معادن 
در آذربایجان شرقی

آذربایجان شــرقی از نظر زمین شــناختی در حوزه برخورداری از معادن 
به طور طبیعی اســتانی مســتعد به شــمار می رود، اما به گواه کارشناسان با 

عقب ماندگی های تاریخی در این زمینه مواجه است.
آذربایجان شرقی از استان های معدن خیز کشور به شمار می رود، به گونه ای 
که از ۶۴ نوع ماده معدنی شــناخته شده در کشور، ۵۲ نوع ماده معدنی شامل 
طلا، مس، منگنز، آهن، آهک و... در آذربایجان شــرقی کشف شده است.بنابه 
گفته مســئولین، آذربایجان شرقی از نظر تنوع معادن فلزی، رنگین کمانی از 
معادن است؛ یک درصد مس دنیا و ۳۰ درصد مس کشور در این استان وجود 
دارد، ۸ میلیارد تن ذخایر معدنی دارد که ۵ میلیارد تن آن به نفلین سینیت، 
۳ میلیارد آن به ســایر معادن مانند آهک، گچ، مس، ســنگ های تزئینی و...

اختصاص یافته است.
اما با وجود معادن فراوان، نقش معادن در اقتصاد استان به گفته کارشناسان 
بســیار ناچیز اســت. طی ســال های اخیر اقدامات بســیاری در حوزه معدن 
آذربایجان شرقی انجام شده است، اما نمی توان گفت که عقب ماندگی نداریم.

بخشی از این عقب ماندگی به دلیل تحریم های جدی است که از نیمه دوم دهه 
۸۰ تشــدید شده و ادامه پیدا کرده و ما را از فناوری های نوین دور کرده است. 
بخش دیگری ناشی از این تفکر است که اگر ما هر فناوری جدیدی را بپذیریم 
و از آن استقبال کنیم به استقلال کشور لطمه خواهیم زد. بر مبنای همین نگاه 
در چهل سال گذشته دولت های مختلفی شعار سرمایه گذاری خارجی داده اند؛ 
امــا در عمل اغلب راهکاری برای آن فراهم نکرده اند و جذب ســرمایه گذاری 
خارجی انجام نشــده است. اثر این اتفاق را نیز می توان به خوبی در عدم ورود 

فناوری های روز دنیا در حوزه معدن دید.
در شکل گیری این شرایط گذشته از تحریم ها، سیاستگذاری های نامناسب، 
تفکر اقتصاد متمرکز و عدم اســتفاده از تجارب دنیا نیز تأثیر داشته است؛ لذا 
انتظار می رود که مسئولان استان در این حوزه سرمایه گذاری بیشتری کنند تا 
سهم معادن در اقتصاد استان توسعه یابد.با اینکه آذربایجان شرقی قطب اصلی 
معدن در کشور به شمار می رود ولی محدوده های معدنی جدید اکتشاف شده 
در اســتان تقریباً در حد صفر است و نکته جالب اینکه به دلیل کمبود نیروی 
انسانی متخصص و عدم اســتفاده از روش های جدید اکتشاف های معدنی به 

کندی انجام می شود.
سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی در گفت وگو با 
مهر با بیان اینکه متأسفانه حوزه معدن در آذربایجان شرقی مقداری مورد غفلت 
قرار گرفته اســت، گفت: غیر از ظرفیت های معدنی مس سونگون باید بر روی 
تمام مجموعه های مواد معدنی استان سرمایه گذاری کنیم تا نتیجه مطلوبی را 
در این حوزه به دست آورد.عبدالحمید سرتیپی اظهار کرد: آذربایجان شرقی به 
عنوان اســتان با ظرفیت بالای معادن در طرح زنجیره ارزش راهبردی توسعه 
انتخاب شده است.وی ادامه داد: در حال حاضر ۵۲ ماده معدنی در استان وجود 
دارد که این مواد معدنی قابلیت بهره برداری و اســتخراج دارند.سرپرست اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: برخی از مواد معدنی استان 
از نظر شکل گیری و ذخایر و ویژگی های اقتصادی نه تنها در منطقه بلکه حتی 

در دنیا ارزش بالایی دارد.
ســرتیپی با بیان اینکه متأسفانه حوزه معدن در آذربایجان شرقی مقداری 
مورد غفلت قرار گرفته اســت، افزود: غیر از ظرفیت های معدنی مس سونگون 
باید بر روی تمام مجموعه های مواد معدنی استان سرمایه گذاری کنیم تا نتیجه 
مطلوبی را در این حوزه به دست آورد.وی گفت: به منظور توسعه بخش معدن 
باید کارهای ســتادی، مطالعاتی و میدانی انجام شود تا افزایش سرمایه گذاری 
نتایج مثمر ثمری را ایجاد کند، چرا که این بخش می تواند بر روی بخش بزرگی 

از اقتصاد استان تأثیر بگذارد.
ســرتیپی با بیان اینکه صاحبان معادنی که فعالیت ندارند سلب صلاحیت 
می شوند، تاکید کرد: تعیین تکلیف معادن راکد یکی از برنامه های کلیدی و در 
واقع اولین گام اداره کل صمت در حوزه معدن اســت و به همین منظور ۳۳۱ 
محدوده معدنی در استان از طریق مزایده واگذار می شود.وی گفت: محدوده های 
معدنی به مزایده گذاشــته شــده تقریباً شــامل تمام مواد معدنی است.دبیر 
شــورای معادن استان ادامه داد: گام دوم در این حوزه دعوت از سرمایه گذاران 
بخش خصوصی و شــرکت های معدنی و اقتصادی کشــور و منطقه ای است 
تا ظرفیت های این اســتان را به نحو احســن معرفی کنیم.سرپرست اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شــرقی اضافه کرد: باید اکتشافات سطحی 

معادن را با بهره گیری از تکنولوژی های پیشرفته توسعه دهیم.
وی با اشــاره به اهمیت راه اندازی واحدهای فرآوری معادن در اســتان در 
توسعه بخش معدن یادآور شد: باید بستر مناسبی برای سرمایه گذاری در این 
حــوزه فراهم کنیم تا منابع جذب شــده تحول بزرگی در اســتان ایجاد کند.
سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با بیان اینکه آماده 
کمک به واردات ماشــین آلات معدنی هستیم، افزود: هیچ منعی برای واردات 
ماشــین آلات معدنی مورد نیاز وجود ندارد و خوشبختانه دولت اهتمام ویژه ای 

در این زمینه دارد.
حیدر فتح زاده، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی هم 
طی سخنانی اظهار کرد: طبق گزارش مرکز آمار ایران، میزان سرمایه گذاری در 
معادن فعال استان بیش از ۲۰۰ درصد افزایش یافته است.وی گفت: تولید مواد 
معدنی همواره به عنوان نقطه آغازین یک زنجیره تأمین با ارزش در بخش های 
تأمین کننده مواد اولیه بخش صنعت و مصالح مورد نیاز برای ساختمان، بنادر، 
ســدها و فرودگاه ها به شــمار می رود و آذربایجان شــرقی از نظر وجود ذخایر 

مختلف و متنوع معدنی، یکی از مناطق غنی کشور است.
وی یادآور شد: در این استان تاکنون ۵۲ ماده معدنی متنوع شناسایی شده 
اســت و آخرین نتایج منتشر شده از نتایج حاصل از اجرای طرح معادن فعال 
اســتان در ســال ۱۴۰۲ حاکی از آن است که تا پایان سال ۱۴۰۱ تعداد ۲۷۹ 
واحد معدنی در استان فعال بوده که از نظر تعداد، ۴.۸ درصد از کل معادن فعال 
کشــور را به خود اختصاص داده است.فتح زاده گفت: هفت هزار و ۲۸۰ نفر به 
طور مســتقیم در این حوزه شاغل هستند که سهم ۵.۴ درصدی استان از کل 
شاغلان بخش معدنی کشور را شامل می شود.وی بیان کرد: فعالیت های صورت 
گرفته در بخش معدنی اســتان، منجر به ایجاد ارزش افزوده ۱۸۱ هزار و ۳۵۸ 
میلیارد ریالی شده است که با نسبت هفت درصدی، رتبه چهارم کشوری از کل 

ارزش افزوده ایجاد شده را به خود اختصاص داده است.
به گزارش مهر، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی ادامه 
داد: همچنین نتایج نشــان می دهد نسبت به ســال ۱۴۰۰ میزان رشد ارزش 
افزوده ایجاد شده در معادن فعال اســتان حدود ۱۳.۷ درصد است.وی افزود: 
میزان رشد ارزش سرمایه گذاری صورت گرفته در معادن در حال بهره برداری 
کل کشور در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰، ۶۹.۴ درصد و در آذربایجان شرقی 
۲۱۱.۵ درصد بود و این اســتان با ۹ هزار و ۴۹۲ میلیارد ریال سرمایه گذاری، 
هفت درصد از کل میزان ســرمایه گذاری صورت گرفته در بخش های معدنی 
کشور را به خود اختصاص داده است. بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معادن 
اتاق بازرگانی ایران نیز با اشــاره به وجود یک پنجم ذخایر معدنی کشــور در 
آذربایجان شــرقی، این اســتان را یکی از قطب های معدنی کشور برشمرد و 
اهتمام جدی شورای معادن استان برای توسعه و رشد بخش معدن را خواستار 
شد.وی با بیان برخی از مهم ترین مسائل و مشکلات بخش معدن کشور، افزایش 
نرخ ارز، افزایش حقوق دولتی معادن و ممنوعیت واردات ماشین آلات معدنی را 
از جمله این مشکلات برشمرد.در بعد معدنی، درحوزه های مختلف از اکتشاف 
گرفتــه تا حفاری و بهره برداری، تکنولوژی های جدید و مدرن بســیار تعیین 
کننده شــده اند، از طرفی علوم و دانش های جدید و کاربرد آنها در تکنولوژی 
نوظهــور نیز می تواند چالش ها و تبعات زیســت محیطی را به کمترین حد و 
تعامل پذیری فعالیت های معدنی با فرآیندهای طبیعت را افزایش دهد؛ بنابراین 
سیاســتگذاران و فعالان عرصه معدن توجه ویژه ای به این موضوعات داشــته 
باشــند و با برنامه ریزی و تعیین نقشــه راه مناسب و البته حمایت بیشتری از 

فعالان اقتصادی این ظرفیت ها را به کار گیرند.

آذربایجان شرقی

هدف گذاری مدیریت معدنی فولاد 
مباركه برای تأمین

4.5 میلیون تن سنگ آهن
گروه شهرستانها - مریم مقضی:  مصطفی قدیری، 
مدیر استخراج مواد معنی فولاد مبارکه، در مورد اهداف و 
برنامه های آتی توضیح دهید که؛ کارِ معدن یک کار خاص 

خارج از فنس فولاد مبارکه است.
 در تأمین خوراک اصلی فولاد مبارکه که سنگ آهن و 
کنستانتره است موضوع ایمنی موضوعی اساسی و مهم به 
شــمار می آید. ما در این زمینه تمام چارچوب های خاص 
کنترلی را داریم و خوشبختانه هیچ مورد ایمنی در معادنی 
که در این ســال کار کرده ایم نداشته ایم. مورد دیگر اینکه 
تا امروز حدود ۵۵ میلیون ذخیره به صورت مشــارکتی در 
اختیــار داریم و ۲۵ میلیون تن به صورت ملکی و ســالانه 
نزدیک به ۲.۵ تا ۳ میلیون تن کار استخراج سنگ آهن در 
شرکت داریم. همچنین نزدیک به ۳۰ میلیون تن مجموع 
استخراج باطله برداری و سنگ آهن و ماده معدنی در فولاد 
مبارکه داشــته ایم. این مجموعه کارها در خود گروه فولاد 
مبارکه انجام می شــود و با ایجــاد هلدینگ معدنی فولاد 
مبارکه در سال گذشــته، انسجامی در زمینه شرکت های 
معدنی در گروه فولاد مبارکه شکل گرفت که امیدواریم با 
نظمی که از این طریق ایجاد می شود بتوانیم بیش ازپیش 
تأمین خــوراک فولاد مبارکه را تضمیــن کنیم. به خاطر 
داشته باشیم و همه این موفقیت ها به لطف خدا و با حمایت 
مدیرعامل فولاد مبارکه و همکاری سایر بخش های مرتبط 
انجام شــده است. از جمله اهداف و برنامه های اصلی واحد 
در سال ۱۴۰۳، تأمین ۲.۵ میلیون تن سنگ آهن و در سال 
۱۴۰۶ تأمین ۴.۵ میلیون تن سنگ آهن است که محصول 

آن حدود ۳ میلیون تن کنسانتره خواهد شد.

اصفهان
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مدیرکل میــراث فرهنگی فارس از 
اجرای ۶ طرح ملــی حفاظتی، مرمتی 
و ساماندهی در محوطه میراث جهانی 
پاسارگاد و مرمت آرامگاه کوروش در ۴ 

فاز خبر داد.
محمد ثابت اقلیدی با اشاره به اینکه ثبت 
جهانی پاســارگاد امروز ۲۰ ساله شد گفت: 
این محوطه جهانی شامل بناهای متعددی 
شامل کاخ، آرامگاه، کاروانسرا، باغ شاهی، پل، 
کوشک ها و... اســت که با شماره ۱۱۰۶ در 
ســال ۱۳۸۳ در فهرست جهانی قرار گرفت.

مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی فارس گفت: درسال های اخیر 
به اقداماتی چون بهســازی پلکان دسترسی 
به اســتحکامات دفاعی تل تخت، ســاخت 
سایه بان، ساماندهی سرویس های بهداشتی، 
پایش عرصه و حرایم مجموعه میراث جهانی 
پاسارگاد، تعیین مســیر و نظارت بر پروژه 
انتقــال آب خلیج فارس به اســتان فارس و 
اصفهان، تهیــه گزارش و ســاماندهی آثار 
فرهنگی مکشــوفه باستانی در این مجموعه 

جهانی می توان اشاره کرد.
ثابــت اقلیدی گفت: ســاماندهی فضای 
سبز ورودی مجموعه، پاک سازی محوطه از 
علف های هرز، افتتاح فاز اول پروژه زیرساخت 
گردشگری محوطه میراث جهانی پاسارگاد، 
همچنیــن پایش عرصــه و حرایم مجموعه 
میراث جهانی پاســارگاد، ســاماندهی درب 
خروجــی اضطراری مجموعه، ســاماندهی، 
حفاظت و مرمت برج سنگی، بازنگری عرصه 
و حرایم مجموعه میراث جهانی پاســارگاد 
و حفاظت و مرمت نقشــه های کالک موزه 

پاسارگاد حفاظت و مرمت نقشه های کالک 
موزه پاسارگاد، نورپردازی و روشنایی محور 
ورودی و پیرامــون محوطــه میراث جهانی 
پاســارگاد را می توان تنها بخش از اقداماتی 
برشمرد که در یک سال اخیر در این محوطه 

انجام شده است.
به گزارش مهر، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان فارس 
در ادامه ســخنانش به اجــرای ۶ طرح ملی 
حفاظتی، مرمتی و ســاماندهی در محوطه 
میراث جهانی پاســارگاد در سال جاری نیز 

اشاره کرد و گفت: طبق برنامه ریزی ها یکی 
از این طرح های بزرگ و مهم مرمت آرامگاه 
کوروش اســت که در قالب ۴ فاز طراحی و 
تعیین شــده و هم اکنون فاز نخست آن آغاز 
گردیده که طبق پیش بینی ها فاز نخســت 

طرح اوایل پاییز به پایان می رسد.
وی در ادامــه افزود: مرمــت بلوک های 
سنگی پله ها و دیواره بیرونی اتاقک آرامگاه 
ازجملــه اقدامات مرمتی اســت که در این 
بنــا صــورت می گیرد.ثابت اقلیــدی ادامه 
داد: محوطه سازی، ســاماندهی و بازچینی 

بلوک های سنگی حیاط مرکزی کاروانسرای 
مظفــری، ســاماندهی و استحکام بخشــی 
و مرمــت صفــه بــرج ســنگی همچنین 
استحکام بخشی و حفاظت جداره آب نماهای 
باغ شاهی و ایجاد زیرساخت های گردشگری 
در محوطه میراث جهانی از پروژه های مهمی 
است که در این محوطه جهانی انجام خواهد 
شد.این مجموعه با شــماره ۱۱۰۶ در سال 
۱۳۸۳ برابر جولای ۲۰۰۴ در اجلاس بیست 
و هشتم در ماه ژوئن در کشور چین به ثبت 

جهانی رسید.

مدیر گروه جوانی جمعیت، سلامت 
خانــواده و مدارس دانشــگاه علوم 
به سند ملی سلامت  اشاره  با  پزشکی 
سالمندان گفت: نظام سلامت باید برای 
مواجهه با جمعیت سالمندی و نیازهای 

آنها آمادگی کامل داشته باشد.
زهرا داداشــی بیان کرد: سال ۹۴ میزان 
جمعیت سالمندی بر اساس ثبت در سامانه 
ســیب حــدود ۶.۱ درصد بــود و طی این 
چند ســال به ۱۰.۳ درصد رسیده ایم. این 
نشــان می دهد که در استان البرز به سمت 
ســالمندی پیش می رویــم و این موضوع 
بیانگر این است که باید بسترهای مراقبتی و 
سایر زیرساخت های مربوط به آن را همسو 
با این افزایش آماده کنیم.مدیر گروه جوانی 
جمعیت، سلامت خانواده و مدارس دانشگاه 
علوم پزشکی البرز گفت: در مورد بیماری  و 
بیماری های  دیابت،  مراقبت های سالمندی 

قلبی عروقی که زمینه ساز آن چربی خون 
و فشــار خون بالاســت، برای ما از اهمیت 
زیادی برخوردار است. چرا که اگر این موارد 
بیماری های  کنترل شوند می توانیم جلوی 
قلبی عروقی و ســکته های مغزی را که در 

سالمندی شایع تر هستند، بگیریم.
بــه گــزارش ایســنا، وی یادآور شــد: 
همچنین بحث ســقوط سالمندان که برای 
مــا خیلی اهمیــت دارد و اگر آموزش های 
درســتی بدهیم آنهــا می تواننــد بهتر از 
خودشان مراقبت کنند. اعتقاد ما این است 
که اگر نمی توان جلوی روند پیر شــدن را 
بگیریــم، امــا می توانیم پیامدهــای آن را 
به تاخیــر انداخت. برای همیــن در مورد 
به ســالمندان هشدار می دهیم  بیماری ها 
و توصیه به اولویــت دادن ورزش می کنیم 

اینکه مصرف ویتامینD، کلســیم و مولتی 
ویتامین را داشته باشند.وی در ادامه افزود: 
همه این اقدامات در این راستاست که آنها 
را در میانسالی برای سالمندی آماده کنیم 
تا با شروع سن بازنشستگی و محدود شدن 
فعالیت که آنها را مستعد افسردگی و خانه 
نشینی می کند، دوره سالمندی قوی تری را 

آغاز کنند.
دکتر داداشــی در ادامه بیــان کرد: بر 
اساس تحقیقات ســال های گذشته، میزان 
مشارکت سالمندان اســتان در موضوعات 
مربوط به ســلامت بررسی شد و با توجه به 
نتایج به دســت آمده مشخص شد که این 
مشارکت متوســط رو به پایین است، چون 
این تصور را داشــتند که در این سن عملا 

کارافتاده و بی فایده هستند. 

در این زمینه تشکیل گروه های همیاری 
و خودیــار کــه در قالــب آن ســالمندان 
می توانند با تبادل نظــر و در کنار یکدیگر 
صحبت کنند، برای افزایش نشــاط روحی 
و مشارکت اجتماعی سالمندان ایجاد شده 

است.
وی در ادامه تاکید کــرد: اما مثل تمام 
برنامه ها و طرح ها دانشــگاه علوم پزشکی 
و وزارت بهداشــت فقــط ۲۵ تا ۳۰ درصد 
در ایــن زمینه نقــش دارد و در مورد ۷۹ 
درصد باقی نقش سایر ارگان ها در سلامت 
ســالمندی مطرح اســت که باید دست به 
دســت هم داده تا بتوانیم کمک کنیم که 
ســند ملی ســالمندان را به بهترین شکل 

اجرایی کنیم.
همه نهادهــای دخیل باید بتوانند نقش 
خودشــان را ایفا کنند تا سالمندان هم از 

این سند بهره مند شوند.

مدیركل میراث فرهنگی فارس خبر داد

مرمت آرامگاه کوروش در ۴ فاز

روند رو به رشد جمعیت سالمندی در استان البرز

سگ ها عامل 84 درصد حیوان گزیدگی 
در كردستان

حیــوان گزیدگی طی 
سه ســال اخیر در استان 
افزایش  روبه  کردســتان 
بوده و عامــل ۸۴ درصد 

آن، سگ ها می باشد.
و  پیشــگیری  مدیــر 
مبارزه با بیماری های مرکز 
بهداشت اســتان با اعلام 
این خبر گفت: با توجه به 

گزارش های اعلام شده، حیوان گزیدگی طی سه سال اخیر در استان کردستان روبه 
افزایش بوده است که عامل ۸۴ درصد آن، سگ ها می باشد.

جهانبخش یوسفی با اشاره به اینکه حیوان گزیدگی در شهر ها نسبت به روستا ها 
روبه افزایش است گفت: سال ۱۴۰۲، در استان کردستان ۳ هزار و ۴۴۲ مورد حیوان 
گزیدگی داشــتیم که بیش از نیمی از آن در جمعیت شــهری ما رخ داده است.وی 
با اشاره به اینکه سگ ها عامل قطعی انتقال بیماری کشنده هاری می باشند، افزود: 
سگ ها علاوه بر انتقال بیماری هاری که بسیار کشنده می باشد مخزن انتقال بیماری 

کیست هیداتیک، لپتو سپیروز، سالک، لشمانیوز، سالمو نلوز، تب مالت هستند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مدیر پیشــگیری و مبــارزه با بیماری ها 
از روش های پیشــگیری از این بیماری خبر داد و گفت: آموزش و فرهنگ ســازی 
جمعیت برای عدم غذا دادن به ســگ های آزاد، اجرای کامل دستور العمل کنترل 
جمعیت سگ ها، ساماندهی سایت های دفع زباله و مراجعه فوری به واحد پیشگیری 
و مراقبت هاری در هرساعت از شبانه روز بسیار مهم و باعث کاهش صدمات ناشی از 
حیوان گزیدگی خواهد داشت.جهانبخش یوسفی بر تصور غلط مردم به اینکه گربه 
باعث انتقال هاری نمی شود تاکید کرد و گفت: گربه از طریق چنگ زدن باعث انتقال 

این بیماری کشنده می شود.
وی با اشاره به اینکه واکسینه کردن این حیوانات محافظت قطعی در برابر انتقال 
بیمــاری منتقله به انســان نمی دهد، گفت: باور غلط برخی از مردم این اســت که 
واکســینه کردن و نظارت دامپزشــک موجب انتقال بیماری این حیوانات به انسان 
نمی شود، اما باید دانست که برخی عوامل بیماری زا در ظاهر حیوان مشخص نیست، 
اما قابلیت انتقال بیماری را دارد.یوسفی خاطرنشان کرد: بیماری هاری یک بیماری 
ویروسی است که در دستگاه اعصاب مرکزی به واسطه گاز گرفتگی و انتقال ترشحات 
آلوده از حیوان هار به انســان منتقل می شود و اگر در زمان مناسب واکسن و سرم 
ضدهاری برای فرد گاز گرفته شــده استفاده نشود متاسفانه ابتلای انسان به هاری 
۱۰۰ درصد کشــنده است که سال گذشته متاسفانه ۱۸ مورد مرگ ناشی از هاری 

در کشور رخ داده است.

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ - آئین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۲۱۱۵ - ۱۴۰۳/۰۳/۲۹  صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضی و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اســناد و املاک شهرستان ماکوتسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
۱- آقای خالد محمد زاده قندکانلو به شناسنامه شماره ۶۲ کد ملی ۳۹۸۹۹۸ ۲۸۳۰  
صادره ماکو فرزند قادر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۷۵/۳۵  متر 
مربع به شماره -۱۵  فرعی از ۲۲ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک 

ماکو از نسق زراعی قادر محمدزاده - کلاسه - ۱۴۰۳-۳۳۰
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴03/0۴/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴03/05/01

شناسه آگهی: 17۴7۶72

بهنام تارویردی زاده - رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو  

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ - آئین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۸۰۴ - ۱۴۰۳/۰۳/۲۰  صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است،لذا مشخصات متقاضی و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظوراطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اســناد و املاک شهرستان ماکوتســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
۱- خانم پاکیزه ریشی به شناسنامه شماره ۶ کد ملی ۲۸۳۰۸۰۸۷۶۲ صادره ماکو 
فرزند اسدالله ششــدانگ یک قطعه در زمین مزروعی به مساحت ۵۵۷۸/۴۵ متر مربع 
بشماره- ۲۲۴۲ فرعی از ۱۰ -اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو 

از نسق زراعی اسداله و عباداله ریشی- کلاسه - ۱۴۰۳-۲۴۳
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴03/0۴/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴03/05/01

شناسه آگهی: 17۴۴171

بهنام تارویردی زاده - رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو  

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ - آئین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۲۱۸۵-۱۴۰۳/۰۴/۰۳  صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اســناد و املاک شهرستان ماکوتسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
۱- آقای قربانعلی صادق زاده به شناســنامه شماره ۵۸۳  کد ملی ۲۸۳۰۴۷۳۱۳۲ 
صــادره ماکــو فرزند حیدرعلی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۹۷۳۰/۰۶  متر مربع بشــماره- ۲۱۱۲  فرعــی از ۱۰- اصلی واقع در آذربایجان غربی 
بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی علی عبدالعلی زاده- کلاسه - ۱۴۰۲-۱۹۱۷

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴03/0۴/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴03/05/01

شناسه آگهی: 17۴5118

بهنام تارویردی زاده - رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو  

تمدیدآگهی فراخوان عمومی جهت شناسایی
ارزیابی و انتخاب سرمایه گذار 

ســازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان در نظر دارد به 
استناد مجوز هیات مدیره سازمان در راستای تحقق اهداف توسعه شهری 
و با اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی )به صورت مشارکتی( نسبت به 
ساخت و بهره برداری تلویزیون شهری جهت ایجاد رقابت عمومی با رعایت 
ضوابط و مقررات مربوط، نسبت به شناسایی، ارزیابی و انتخاب سرمایهگذار 

اقدام نماید. 
بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی علاقمند که توان و تمایل 
سرمایهگذاری در پروژه مذکور را دارند دعوت می شود برای ارائه درخواست 
کتبی و دریافت اطلاعات بیشتر از تاریخ 1۴03/0۴/17 تا  1۴03/0۴/2۴ 
در ساعات اداری به سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان 
واقع در بلوار معلم غربی جنب اداره کل بهزیســتی استان سمنان )واحد 

تبلیغات محیطی( مراجعه نمایند. 
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زاینده رود گفت:  آبریز  مدیر حوضه 
برای اجرای  300 هزار میلیارد ریــال 
طرح های انتقال آب این حوضه از محل 
با فولاد مبارکه  مولد ســازی و تهاتر 

تامین شده است.
مدیر حوضه آبریــز زاینده رود گفت:این 
طرح ها شــامل تامین آب از جنوب )دریای 
عمان و خلیــج فارس( و کوهرنگ اســت.
علیرضا الماســوندی افزود: رودخانه زاینده 
رود و باتلاق گاوخونی با اضافه شــدن این 
منابع احیا خواهند شــد و کشــاورزان این 
استان دیگر مشــکلی در زمینه نبود آب و 
خسارت کشت نخواهند داشت.مدیر حوضه 
آبریز زاینده رود اظهار داشــت: منابع جدید 
آبی برای کشــاورزان غرب، شرق و جنوب 
استان اصفهان مورد اســتفاده قرار خواهد 

گرفت.

او خاطرنشــان کرد: براساس محاسبات 
انجام شــده با ورود منابع جدید به حوضه 
زاینده رود و رعایت یک ســری موارد توسط 
کشاورزان، مسأله فرونشست زمین تا هفت 
سال آینده به حدود ۲ سانتیمتر کاهش پیدا 
خواهد کرد.الماسوندی با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه ابر تجهیزات انتقال آب دریا توسط 
»پویش یگ گام تا احیــای زاینده رود«، از 
یازدهم تیرمــاه در اصفهان اضافه کرد: این 
نمایشگاه با هدف گزارش مستقیم از آخرین 
وضعیــت و فعالیت های صــورت گرفته در 
پروژه هــای انتقال آب در راســتای احیای 

زاینده رود برپا شده است.
طرح جامع احیای زاینده رود در قرارگاه 
آب اســتانداری اصفهان پیش از ســفر اول 
شــهید آیت الله رئیســی به اصفهان نهایی 
شد و در سفر هیات دولت به اصفهان مورد 

بررسی قرار گرفت.انتقال آب از طریق دریای 
عمان، اصلاح الگوی مصرف، عدم بارگذاری 
جدید در حوضه آبریز زاینده رود و استفاده 
از ظرفیت آب های جنوب اســتان از جمله 

موارد این طرح است.
عملیات اجرایی طرح انتقال آب کوهرنگ 
۳ شامل سد و تونل در سال ۱۳۷۷ با هدف 
تأمین آب به میزان حدود ۲۵۰ میلیون متر 
مکعب در سال برای تأمین بخشی از کمبود 
آب منطقه مرکــزی ایران آغــاز و قرارداد 
ساخت سد تونل سوم کوهرنگ نیز در سال 
۱۳۸۹ بسته شد و قرار بود سال ۹۳ به بهره 
برداری برسد که تاکنون محقق نشده است.

زاینده رود به طول بیش از ۴۰۰ کیلومتر 
بزرگتریــن رودخانه منطقــه مرکزی ایران 
اســت که از کوه های زاگرس مرکزی بویژه 
زرد کــوه بختیاری سرچشــمه گرفته و در 

کویر مرکزی ایران به ســمت شــرق پیش 
مــی رود و به تــالاب گاوخونی در شــرق 
اصفهــان می ریزد. به گــزارش ایرنا، نگاهی 
به خشکی های دوره ای رودخانه زاینده رود، 
کاهش تخصیص آب کشاورزی، فرونشست 
زمین، ریزگردها، مشــکلات عدیده زیست 
محیطی بخصوص بــرای تالاب بین المللی 
گاوخونی و آمار و ارقام مربوط به بارندگی ها 
در حوضه آبریــز زاینده رود به عنوان یکی از 
اصلی ترین منابع آب مرکزی ایران از یک سو 
و کاهش بارش ها و کم شدن میزان ذخیره 
ســد زاینده رود از ســوی دیگر لزوم اجرای 
هرچه سریع تر پروژه های آبی در این خطه را 
گوشزد می کند.کم آبی مناطق مرکزی ایران 
و خشکی زاینده رود به عنوان شاهرگ حیاتی 
این مناطق، یکی از اصلی ترین مشــکلات 

امروز منطقه میانی کشور است.

طرح های انتقال آب حوضه زاینده رود به مرحله اجرا می روند

راه اندازی خط دریایی قشم به لارک
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان از راه اندازی 
خط دریایی قشم به جزیره لارک خبر داد. حسین عباس نژاد 
با اعلام این خبــر افزود: به دنبال دیــدار مردمی علی اکبر 
صفایی معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل ســازمان 
بنــادر با اهالی جزیــره لارک، و مطالبه مطروحه از ســوی 
ســاکنان جزیره مبنی بر برقراری خط منظم دریایی جهت 
انجام امور جاری، شــناور مسیر قشم به لارک و بالعکس از 
روز ۱۶ تیرماه ۱۴۰۳ آغاز به کار کرد.  به گزارش ایسنا، وی 
با اعلام اینکه تردد در مســیر این دو جزیره به صورت چهار 
بار در هفته انجام می شــود، افزود: ایــن ترددها در روزهای 
شــنبه، دوشنبه، چهارشنبه و جمعه هر هفته مسافران را از 
قشم به مقصد جزیره لارک و بالعکس منتقل می کند. مدیر 
کل بنادر و وریانوردی استان هرمزگان گفت: روزهای شنبه 
ساعت هشت صبح و دوشنبه ساعت ۱۶، روزهای چهارشنبه 
و جمعه نیز در ســاعت ۱۷:۳۰ مســافران این جزیره را به 
مقصد اسکله شهید ذاکری قشم ترک خواهند کرد.به گفته 
عباس نژاد هزینه برای ســاکنان جزیره لارک رایگان و برای 
مسافران و گردشــگران هر نفر یک میلیون ۵۰۰ هزار ریال 
تعیین شــده اســت. فاصله دریایی بین جزایر قشم و لارک 
هشــت مایل و مدت این سفر ۳۰ دقیقه و فاصله بین جزایر 
قشم و هرمز نیز ۱۲ مایل دریایی و مدت آن ۴۰ دقیقه است.

هرمزگان

شناسایی ۶۶8 مورد مبتلا به تب مالت 
در كردستان طی سال گذشته

مدیر پیشــگیری و مبارزه با  بیماری های معاونت امور 
بهداشتی دانشــگاه، گفت: سال گذشته ۶۶۸ مورد مربوط 
به تب مالت شناسایی شد که بیشترین میزان بروز مربوط 
به دیواندره و کمترین سنندج اعلام شده است. جهانبخش 
یوســفی از ابتلای بالای جمعیت روستایی به این بیماری 
سخن گفت و اظهار کرد: طبق آمار سال گذشته ۷۰ درصد 
مبتلایان روستانشینان با مشــاغل دامداری، کشاورزی و 
خانم های خانه دار بودند. وی با اشــاره به اینکه بیشترین 
راه انتقال این بیماری در روستاها تماس با دام و حضور در 
اماکن دامی غیر بهداشتی می باشد، گفت: بیش از ۸۶ درصد 
جمعیت شهری از طریق مصرف لبنیات غیر پاستوریزه از 
جمله پنیر محلی و بستنی ســنتی به این بیماری مبتلا 
شده اند. یوسفی تاکید کرد: حتما اماکن دامی سنتی توسط 
جهاد کشاورزی بهســازی و انجام واکسیناسیون آن ها در 

کانون های انسانی انجام شود.

کردستان


